
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 29. 8. do 9. 10. 2023 
 

Usnesení ZÚK č. 019/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – VI. volební období) 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – poskytnutí dotací 

z oblasti podpory obnova krajiny a biodiverzity 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle příloh č. 1 

usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s uvedeným příjemcem dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace s žadatelem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;  

Termín: 30. 9. 2023 

Vyjádření k 21.9.2023: K ukončení administrace smluv o poskytnutí účelové investiční dotace došlo 

dne 15. 9. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – VI. volební období) 

POSOSUK 5 – úprava smluvních podmínek 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v důvodové zprávě a v příloze č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s 

podpořenými poskytovateli sociálních služeb v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 

kraji 5“,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s 

podpořenými poskytovateli sociálních služeb.  

Termín: 31. 8. 2023 

Vyjádření k 30.8.2023: Ke dni 30.8.2023 byly všechny smlouvy uzavřeny a zveřejněny. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 115/22Z/2023/C)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – VI. volební období) 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 

2025 – poskytnutí dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

 

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

1. o poskytnutí účelové investiční dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle příloh č. 1 

usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s uvedeným příjemcem dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 3 tohoto usnesení.  

2. o nevyhovění žádostem o poskytnutí účelové investiční dotace žadatelů uvedených v příloze č. 2 

tohoto usnesení z důvodu vyčerpání finančních prostředků alokovaných ve výzvě k podávání žádostí o 

dotaci na rok 2023.  

 

C) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova,  

1. v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové investiční 

dotace s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;  

Termín: 30. 9. 2023  

Vyjádření k 21.9.2023: K ukončení administrace smluv o poskytnutí účelové investiční dotace došlo 

dne 15. 9. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 007/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – VI. volební období) 

Dary 2023 – schválení věcného daru vybraným obcím zřizující jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí věcného daru (speciálních hasičských terénních vozidel SxS včetně výměnných sněhových 

pásů, přepravních přívěsů a hasicích zařízení) těmto obcím, které jsou zřizovatelé vybraných jednotek 

sboru dobrovolných hasičů obcí: 1. Obec Libouchec, Libouchec 211, 403 35 Libouchec, IČO 

00266833, 2. Město Rumburk, Třída 9. května 1366, 408 01 Rumburk, IČO 00261602, a uzavření 

darovacích smluv dle příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření darovacích smluv dle bodu A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 30.9.2023 

Vyjádření k 27.9.2023: Darovací smlouvy uzavřeny. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 008/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – VI. volební období) 

Program 2022 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci 

poskytnuté dotace obci Černčice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení ke 

Smlouvě č. 22/SML3355/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2022 s obcí 

Černčice, Jiráskova 223, 439 01, Černčice, IČO 00556271.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření Dodatku o prodloužení termínu dle 

bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 9. 2023 

Vyjádření k 27.9.2023: Dodatek uzavřen. 

 

Usnesení ZÚK č. 009/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – VI. volební období) 

Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – dodatečné přidělení dotace obci Vilémov 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 150.000,- Kč obci Vilémov, Vilémov 172, 407 80, IČO 

00261769 na projekt "JSDH Vilémov 2023" v Programu 2023 a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o 

poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 007/18Z/2022 

ze dne 12. prosince 2022.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace dle 

bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 30.9.2023 

Vyjádření k 27.9.2023: Smlouva uzavřena.  

 

Usnesení ZÚK č. 010/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VI. volební období) 

Program 2022 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci 

poskytnuté dotace městu Terezín 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení ke 

Smlouvě č. 22/SML3355/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2022 s městem 

Terezín, nám. ČSA 179, 411 55 Terezín, IČO 00264474.  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření Dodatku o prodloužení termínu dle 

bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 9. 2023 

Vyjádření k 27.9.2023: Dodatek uzavřen. 

Usnesení ZÚK č. 014/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VI. volební období) 

Zásady a pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

v souladu s § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 1. Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 2. Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

Ústeckým krajem dle přílohy č. 2 tohoto materiálu  

 

B) ukládá  

JUDr. Jiřímu Holubovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje vydat Pravidla pro poskytování 

dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem dle přílohy č. 2 tohoto materiálu formou 

vnitřního předpisu - směrnice ředitele a zabezpečit jejich dodržování  

Termín: 30. 9. 2023 

Vyjádření k 20.9.2023: Dne 12.9.2023 vydal ředitel KÚÚK Opatření, kterým se mění Směrnice S-

02/2017 č. O-16/2023, kterou se vydávají standardní vzory smluv, toto opatření schválená pravidla 

zahrnuje. 

 

Usnesení ZÚK č. 017/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VI. volební období) 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace - ICUK 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace ke „Smlouvě SOHZ“ dle přílohy č. 1-4 tohoto usnesení.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření veřejnoprávní „Smlouvy SOHZ“ mezi Ústeckým krajem a ICUK dle přílohy č. 1,2,3,4 

tohoto usnesení  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat veřejnoprávní „Smlouvu SOHZ“ mezi 

Ústeckým krajem a ICUK.  

Termín: 30.9. 2023 

Vyjádření k 27.9.2023: Smlouva uzavřena. 

 

Usnesení ZÚK č. 018/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VI. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, k nově navrženým 

kandidátům dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

B) rozhoduje  

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení voleb 

kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

 

C) volí  

a) nově za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Alenu Šteinerovou,  

,  

b) nově za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Jaroslava Daňka,  

.  

 

D) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 

Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) tohoto usnesení.  

Termín: 22. 9. 2023 

Vyjádření k 21.9.2023: Odesláno Krajskému soudu v Ústí nad Labem dne 21.9.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VI. volební období) 

Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“  

Termín: 16.09.2023 

Vyjádření k 16.9.2023: Dotační program byl zveřejněn na úřední desce a na webu Ústeckého kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 

2023“ – vyhlášení II. kola 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

se budou vztahovat na dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území 

Ústeckého kraje 2023“ s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2. o vyhlášení II. kola dotačního programu „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na 

území Ústeckého kraje 2023“ dle příloh č. 1–7 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 2023“ v 

termínu do 15. 9. 2023. 

Vyjádření k 15.9.2023: Dotační program byl ve stanoveném termínu zveřejněn na úřední desce i webu 

Ústeckého kraje. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 051/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VI. volební období) 

Dodatky ke smlouvám o úvěru 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

v souladu s § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření:  

1) Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 1297/15/LCD uzavřené dne 28.4.2016 s Českou spořitelnou, a.s. 

se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

2) Dodatku č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 1118/17/LCD uzavřené dne 13.12.2017 s Českou spořitelnou, 

a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782, ve znění dodatku č. 1 

účinném ode dne 19.12.2018 a dodatku č. 2 účinném ode dne 13.11.2019, dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení,  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 

1297/15/LCD a Dodatku č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 1118/17/LCD dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

Termín: 30. 9. 2023 
Vyjádření k 21.9.2023: Dodatky uzavřeny dne 22. 9. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 105/23Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VI. volební období) 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje - příplatek mimo základní kapitál 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost představenstva Regionální Rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. o finanční ozdravění 

společnosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

o poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál ve výši 4.500.000,- Kč Regionální 

rozvojové agentuře Ústeckého kraje, a.s., se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČO 60279524, který bude uhrazen započtením proti pohledávce Ústeckého kraje vzniklé na základě 

Dohody o narovnání č. 19/SML3170/OS/LP ze dne 31. 10. 2019;  

 

C) ukládá  

Radě Ústeckého kraje, aby v působnosti valné hromady Regionální Rozvojové agentury Ústeckého 

kraje, a.s., přijala příslušná rozhodnutí k realizaci části B) tohoto usnesení.  

Termín: 20. 9. 2023 

Vyjádření k 20.9.2023: Rada Ústeckého kraje v působnosti valné hromady Regionální Rozvojové 

agentury Ústeckého kraje, a.s., přijala příslušná rozhodnutí k realizaci části B) tohoto usnesení na 

schůzi dne 19.8.2023. 

 


